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skud i Navision Stat, vedligeholdelse af re- 
gistreringsramme i regnskabssystemet, bog- 
føring af rejseafregning samt udarbejdelse 
af standard ledelsesinformation til understøt- 
telse af institutionernes styringsbehov, pr. 
1. marts 2009 overføres fra ministeren for 
flygtninge, indvandrere og integration til 
finansministeren, 

3 at ressortansvaret for alle opgaver vedrøren- 
de lønadministration, herunder alle lønudbe- 
talinger og korrektioner, opgaver forbundet 
med ferie og fravær, administrationen af løn- 
og uddannelsesrelaterede refusioner samt 
lønsupport, der vedrører Energistyrelsen, 
Energiklagenævnet, Elsparefonden, Nordsø- 
enheden og GEUS (De Nationale Geologiske 
Undersøgelser for Danmark og Grønland), pr. 
1. marts 2009 overføres fra klima- og energi- 
ministeren til finansministeren, 

4 at ressortansvaret for alle opgaver vedrøren- 
de bogholderi og regnskab, herunder kredi- 
tor- og debitoradministration, udarbejdelse 
(ej godkendelse) af perioderegnskab, admini- 
stration af kasse og likviditet, anlægsadmini- 
stration, regnskabsmæssig registrering af til- 
skud i Navision Stat, vedligeholdelse af regi- 
streringsramme i regnskabssystemet, bogfø- 
ring af rejseafregning samt udarbejdelse af 
standard ledelsesinformation til understøttel- 
se af institutionernes styringsbehov, der ved- 
rører Energistyrelsen, Energiklagenævnet, 
Elsparefonden, Nordsøenheden og GEUS (De 
Nationale Geologiske Undersøgelser for Dan- 
mark og Grønland), pr. 1. marts 2009 overfø- 
res fra klima- og energiministeren til finans- 
ministeren. 

Jeg beder formanden underrette Folketinget her- 
om. 

Sign.: Anders Fogh Rasmussen/ 
Anne Kristine Axelsson«] 

Det første punkt på dagsordenen er: 
1) 1. behandling af lovforslag nr. L 128: 
Forslag til lov om Grønlands Selvstyre. 
Af statsministeren (Anders Fogh Rasmussen). 
(Fremsættelse 05.02.2009). 

Sammen med dette punkt foretages: 
2) 1. behandling af lovforslag nr. L 129: 
Forslag til lov om forskellige forhold i forbin- 
delse med Grønlands Selvstyre. 
Af statsministeren (Anders Fogh Rasmussen). 
(Fremsættelse 05.02.2009). 

3) 1. behandling af lovforslag nr. L 131: 
Forslag til lov om visse personalemæssige 
spørgsmål i forbindelse med Grønlands Selv- 
styres overtagelse af sagsområder. 
Af finansministeren (Lars Løkke Rasmussen). 
(Fremsættelse 05.02.2009). 

Kl. 10:02 
Forhandling 

Formanden: 
Forhandlingen er åbnet, og den første, der får 
ordet, er hr. Henrik Høegh som ordfører. 

Kl. 10:02 
(Ordfører) 
Henrik Høegh (V): 
Først om lovforslag nr. L 128: 

Lovforslaget bygger på det udkast til forslag 
til lov om Grønlands selvstyre, som indgår i den 
grønlandsk- danske Selvstyrekommissions be- 
tænkning fra april 2008 om selvstyre i Grønland. 
Regeringen og Grønlands selvstyre er blevet 
enige om enkelte mindre ændringer i udkastet. 
Med vedtagelsen af lovforslaget her etableres 
Grønlands selvstyre inden for rammerne af 
grundloven, og samtidig ophæves den eksiste- 
rende hjemmestyrelov fra 1979. 

Selvstyreordningen vil komme til at betyde, 
at der gives mulighed for overdragelse af en 
række sagsområder til det grønlandske selvsty- 
re. Det gælder bl.a. råstofområdet, politi, rets- 
pleje, udlændinge, person-, familie- og arveret. 

Lovforslaget vil også have betydning i for- 
hold til de økonomiske relationer mellem den 
danske stat og selvstyret. Forslaget indebærer 
for det første, at statens tilskud til Grønland fast- 
fryses på det nuværende niveau på 3,4 mia. kr. 
årligt; for det andet betyder forslaget, at Grøn- 
lands selvstyre selv finansierer sagsområder, der 
overtages fremover, og for det tredje får forsla- 
get som konsekvens, at indtægter fra råstofak- 


